Совет депутатов муниципального образования

Бельтирское  сельское поселение

(тридцать третья очередная сессия 4 созыва)

РЕШЕНИЕ

  от «13» марта 2022г.                                                                                           № 33-4
с. Новый Бельтир

О внесении изменении в Решение №11-4 от 02.03.2020г.
Порядок принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в муниципальном образовании Бельтирского сельского поселения.
       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,      Законом Республики Алтай от 05.03.2009 № 1-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Алтай», Уставом муниципального образования «Бельтирское сельское поселение», Совет депутатов МО Бельтирского сельского поселения
РЕШИЛ:

      1. Внести в  Порядок принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в муниципальном образовании Бельтирского сельского поселения, следующие изменения:
      1.1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
 « 3. Срок рассмотрения вопроса о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, который не может превышать шести месяцев со дня поступления в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать решение, заявления Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, предусмотренного частью 7.3 статьи 40 Федерального закона N 131-ФЗ, и быть менее трех лет со дня представления недостоверных или неполных сведений»;
      1.2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
 «11. Информация о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органа местного самоуправления, уполномоченного принимать решение, в течение 10 рабочих дней с даты принятия решения"»;
      2.  Настоящее Решение обнародовать путем вывешивания заверенных копий на   стендах, размещенных в помещении Администрации поселения по адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Новый Бельтир ул. Центральная, 2, сельского дома культуры по адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Бельтир ул. Диятова В.Б.,65 , а также на официальном сайте Бельтирского сельского поселения в сети «Интернет».

    3.   Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Бельтирского сельского поселения
Кош-Агачского района Республики Алтай                                       А.Л.Таханов
Председатель Совета депутатов
Бельтирского сельского поселения                                                   А.И.Енчинов